
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO 
AMMINISTRATIVI

n° 928-2019 del 24/12/2019

OGGETTO: Affidamento alla Ditta DM DISINFESTAZIONE MAREMMANA di 
Tonini Lorenzo & C. snc con sede legale in Via De Sanctis 36 a Grosseto, per la 
pulizia e sanificazione di uno dei locali caldaia dell'immobile di COeSO - SdS 
Grosseto, sito in Grosseto, V. D. Chiesa nr.12 - Codice Cig: Z1A2B5CF00.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.928-2019 del 24/12/2019

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

 Art. 16 del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;     •
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle 
strutture, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;

•

Disposizione di Servizio del Direttore n. 1 del 15.01.2019 relativa al conferimento alla 
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico 
amministrativi;

•

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PRESO ATTO che uno dei locali caldaia dell'immobile di COeSO - SdS Grosseto, sito in 
Grosseto, Via D. Chiesa nr. 12 è interessato dalla presenza di volatili, nello specifico 
prevalentemente piccioni, che sostano sulla superficie della caldaia con conseguente accumulo 
sulla stessa e sulle zone pertinenti di guano;
 
CONSIDERATO che la presenza continuativa di volatili e delle relative deiezioni puo' 
comportare rischi legati alla potenziale insorgenza di numerosi organismi patogeni e parassitari e 
di eventuali altri organismi infestanti, oltre a provocare situazioni di degrado e danneggiamento 
dei beni mobili e immobili interessati dalla loro presenza;
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere ad effettuare un intervento di sanificazione del locale 
interessato, con la relativa installazione di aghi di dissuasione sulle tubazioni esterne, con 
ripristino di nuova rete ornitotecnica esterna e rete di delimitazione comprensiva di asportazione di 
quella esistente;
 
PRESO ATTO che per effettuare tale tipologia di servizio risulta necessario individuare un 
soggetto in grado di operare con personale specializzato, apposite attrezzature, tecnologie e 
conoscenze;
 
RILEVATO che nel caso specifico, trattandosi di servizio di importo inferiore ai 40.000,00 Euro, 
è possibile provvedere ad affidare direttamente lo stesso con la procedura di cui all'art. 36, comma 
2, lettera a) del D.lgs 50/2016, secondo cui: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta";
 
PRESO ATTO che in virtù della convenzione stipulata tra l' Azienda USL Sud Est Toscana e il 



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.928-2019 del 24/12/2019

COeSO - SdS Grosseto, per la gestione tecnico manutentiva degli immobili ad uso di COeSO - 
SdS Grosseto, il personale tecnico dell'Azienda USL Sud Est, ha svolto una indagine di mercato, a 
seguito della quale è stato ritenuto di affidare il servizIo alla Ditta DM DISINFESTAZIONE 
MAREMMANA di Tonini Lorenzo & C. snc con sede legale in Grosseto, Via De Sanctis 36, per 
un importo complessivo di Euro 570, 00 oltre iva;  
 
RILEVATO che il Codice Cig in attuazione delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, per il presente affidamento, risulta essere il seguente, codice cig:Z1A2B5CF00;
 
APPURATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
 

DETERMINA
 

DI APPROVARE il preventivo fatto pervenire dalla Ditta  DM DISINFESTAZIONE 
MAREMMANA di Tonini Lorenzo & C. snc, con sede legale in Grosseto, Via De Sanctis 36, per 
un importo complessivo di Euro 570,00, oltre iva e conservato agli atti di questo ufficio;  
 
DI AFFIDARE alla Ditta  DM DISINFESTAZIONE MAREMMANA di Tonini Lorenzo & C. 
snc, con sede legale In Grosseto, Via De Sanctis 36,il servizio di pulizia e sanificazione di uno dei 
locali caldaia dell'immobile di COeSO - SdS Grosseto, sito in Grosseto, V. D. Chiesa nr.12;
 
DI DARE ATTO che l'efficacia dell’affidamento è subordinata all'esito positivo delle verifiche di 
legge che saranno espletate d'ufficio dall' Ente;    
 
DI DARE ATTO altresì, che il sottoscritto, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 
del D.Lgs. n. 50/2016, non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con 
l'oggetto dell'affidamento;
 
DI PUBBLICARE  il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S.Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.928-2019 del 24/12/2019

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


